

کتابخانه فلسفه سیاسی

نشر نو در ادامه نشر امیرکبیر، گام‌های بزرگی در نشر برداشته است

اخلاق بازجویی



■ نویسنده: مایکل اسکرکر
 ■ مترجم: افشین خاکباز
 ■ ناشر: نو

نویسنده در «اخلاق بازجویی» به مسئله بازجویی در کشور آمریکا پرداخته است. اسکرکر این موضوع را در دو فصل بازجویی برای اعمال قانون در داخل کشور و بازجویی در شرایط بین‌المللی بررسی کرده است. در فصل اول تمرکز او بر حقوق مجرمان داخلی، چگونگی برخورد با آنها و شیوه‌های اقرارگیری از آنها است و بخش دوم بیشتر به بازجویی در عملیات نظامی و اطلاعاتی در عرصه بین‌المللی می‌پردازد. این کتاب را افشین خاکباز ترجمه کرده است.

کالبدشکافی ترور



■ نویسنده: اندرو سینکلر
 ■ مترجم: خسرو صبری
 ■ ناشر: نو

کتاب کالبدشکافی ترور یکی از آثار نشر نو در حوزه سیاست است که در سال ۱۴۰۰ منتشر شد. این کتاب را «اندرو سینکلر» نویسنده انگلیسی نوشته و خسرو صبری آن را به فارسی برگردانده است. کتاب به مبحث ترور در یک گستره تمدنی وسیع از شرق تا غرب می‌پردازد و نشان می‌دهد سرشت ترور در طول تاریخ یکسان بوده است.

چرخش‌های یک ایدئولوژی



■ نویسنده: ولفگانگ لئونارد
 ■ مترجم: هوشنگ وزیری
 ■ ناشر: نو

کتاب «چرخش‌های یک ایدئولوژی» نوشته «ولفگانگ لئونارد» نویسنده آلمانی و مورخ اتحاد جماهیر شوروی است. او در این کتاب که در سال ۹۸ از سوی نشر نو منتشر شد، به بررسی این سوال می‌پردازد که کمونیسم برای تغییر جهان، خود تا چه حد دستخوش تغییر شد؟ نویسنده کتاب برای نگارش آن به تجربه‌های شخصی خود در شوروی تکیه کرده است.

علاقه‌مندان کتاب است. به این کتاب، «درک یک پایان» نوشته جولین بارنز، ترجمه حسن کامشاد را هم باید افزود که به چاپ دورقمی رسید. اما نشر نو به ادبیات و رمان خلاصه نشد و در تمام این سال‌ها حوزه کتاب‌های منتشرشده از سوی این نشر روزبه‌روز گسترده‌تر شده است و علاوه بر ادبیات و رمان‌های ایرانی و خارجی شامل کتاب‌هایی در زمینه روان‌شناسی، هوش مصنوعی، علوم سیاسی، فلسفه و فلسفه سیاسی نیز می‌شود.

کتاب‌های «انسان خردمند: تاریخ مختصر بشر» و «انسان خداگونه: تاریخ مختصر آینده» اثر یووال نوح هراری با ترجمه نیک گرگین از پرفروش‌ترین آثار نشر نو در حوزه انسان‌شناسی، تاریخ بشر، فلسفه کیهان و هستی، روان‌شناسی و هوش مصنوعی بودند که در سال ۹۸ مجوزشان لغو شد. از دیگر آثار پرفروش نشر نو می‌توان به «اختراع قوم یهود»، «زندگی پنهان ذهن»، «خطاب به عشق» اشاره کرد.

علاوه بر این‌ها این انتشارات در دیگر حوزه‌های فعالیت خود نیز آثار پرفروشی دارد. از این جمله می‌توان به آثاری اشاره کرد که در زمینه روان‌شناسی و هوش مصنوعی ترجمه، تالیف و منتشر کرده است. کتاب‌هایی که با طرح جلد‌هایی خاص از سایر موضوعات این نشر متمایز می‌شوند. در بحث از کتاب‌های روان‌شناسی این نشر نیز می‌توان کتاب‌های «وضعیت آخر»، «ماندن در وضعیت آخر» و «تحلیل رفتار متقابل» را نادیده گرفت. کتاب‌هایی که جزو آثار پرفروش و محبوب نشر نو به حساب می‌آیند و اسماعیل فصیح آن‌ها را ترجمه کرده است. «وضعیت آخر» و «ماندن در وضعیت آخر» به قلم تامس هریس و امی هریس نوشته شده‌اند. این کتاب‌ها را می‌توان کتبی مناسب برای یادگیری تحلیل رفتار متقابل دانست.

تکمیل‌کننده این دو کتاب، کتاب «تحلیل رفتار متقابل» نوشته اریک برن است. اریک برن، روان‌شناس معروف معاصر در این سال‌های اخیر از بیمارستان‌های امراض روانی در حدود سی کشور اروپایی و آسیایی و آفریقایی و جزایر متعددی در اقیانوس کبیر و اقیانوس اطلس دیدار کرده و نتیجه تحقیقاتش را در زمینه تحلیل ساختاری در کتاب «تحلیل رفتار متقابل» گردآوری کرده است. این سه کتاب از مطرح‌ترین کتاب‌های نشر نو در

زمینه روان‌شناسی هستند. اما در صحبت از نشر نو نمی‌توان به موفقیت این نشر در انتشار آثاری در حوزه علوم سیاسی اشاره نکرد. کتاب‌های سیاسی و فلسفه سیاسی نشر نو در سال‌های اخیر به محبوبیت چشمگیری بین اهالی کتاب دست یافته‌اند. به‌گونه‌ای که به رقیبی جدی برای نشرهای تخصصی کتب سیاسی بدل شده‌اند. آثاری که نام نویسندگانی چون مایکل سندل، دیوید رانسیمن و واتسلاف هاول را به دوش می‌کشند و در بین آن‌ها عنوان‌های محبوبی چون «مارکس و آزادی»، «قدرت بی‌قدرت‌ان» و «آثار بزرگ سیاسی» به چشم می‌خورد. همچنین نام مترجمانی چون خشایار دیهیمی، محمد قائد، افشین خاکباز، محمدعلی بروی، میثم محمدامینی، احد علیقلیان و پژمان طهرانیان در آثار حوزه سیاست و فلسفه سیاسی این نشر دیده می‌شود.

در بین کتاب‌های سیاسی نشر نو، مجموعه کتاب‌هایی که به معرفی نظریه‌پردازان و دانشمندان سیاسی و فلسفه سیاسی آن‌ها می‌پردازند سهم به‌سزایی دارند. کتاب‌هایی که خشایار دیهیمی آن‌ها را ترجمه کرده است. از جمله این کتاب‌ها می‌توان به کتاب «فلسفه سیاسی هانا آرنت» نوشته لی بردنشا و «فلسفه سیاسی جان استوارت میل» نوشته جان کری اشاره کرد.

دیهیمی که از مترجمان صاحب‌نام و اصلی مجموعه نشر نو است، مترجم و ویراستار آثار ادبی و فلسفی است. از او آثار متعددی در فلسفه سیاسی، هنر زندگی و ادبیات بلوک شرق، به فارسی ترجمه و منتشر شده است. دیهیمی سرپرست بخش مجموعه کتاب‌های تجربه هنر و زندگی نشر نو است و بسیاری از آثار این بخش را ترجمه کرده است. آثار فلسفه سیاسی نیز در این بخش دیده می‌شوند.

خشایار دیهیمی در توضیح مجموعه کتاب‌های تجربه و هنر زندگی، این دسته را ذیل عنوان فلسفه قرار می‌دهد و معتقد است هدف اصلی این مجموعه کتب بیان فلسفه به زبان ساده است. به گونه‌ای که بتوان فلسفه را به کمک آموزه‌های این کتاب‌ها وارد متن زندگی کرد. از جمله کتاب‌های محبوب این مجموعه می‌توان «فلسفه تنهایی» و «قدرت بی‌قدرت‌ان» را نام برد. لارس اسونسن نویسنده کتاب «فلسفه تنهایی» در این کتاب از چیستی تنهایی سخن می‌گوید. سپس از تنهایی اجباری و رنج آن و تنهایی خودخواسته و تاثیرات آن